

**Uchwała nr XVII/124/2004  
Rady Powiatu w Kluczborku  
z dnia 30 marca 2004r.**

**w sprawie odpowiedzi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  
w Opolu na skargę.**

Na podstawie art.12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U z 2001r.Nr 142, poz.1592 z późn.zm.) oraz art.54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz.U. nr 153, poz.1270) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje:

**§ 1**

Udziela się odpowiedzi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu na skargę pracowników Zespołu Szkół Licealno-Technicznych w Kluczborku na uchwałę Rady Powiatu w Kluczborku Nr X/75/2003 z dnia 28 sierpnia 2003r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego.

**§ 2**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Maciej Mularczyk

**Wojewódzki Sąd Administracyjny  
w Opolu**

Skarżący: pracownicy Zespołu Szkół  
Licealno – Technicznych w Kluczborku

Strona przeciwna: Powiat Kluczborski,  
46-200 Kluczbork ul. Katowicka 1

Dot. Sygn. Akt : II S.A./Wr 2519/03

**Odpowiedź na skargę**

Złożoną przez w/w skarżących na Uchwałę Nr X/75/2003 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 28 sierpnia 2003r. zmieniającą uchwałę Nr III/22/2002 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a w także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego.

Wnosi się o oddalenie w całości skargi na Uchwałę Nr X/75/2003 z dnia 28 sierpnia 2003 r. Rady Powiatu w Kluczborku zmieniającą uchwałę Nr III/22/2002 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a w także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego.

**Uzasadnienie**

Skarżący złożyli w dniu 6 listopada 2003 r. skargę na Uchwałę Nr X/75/2003 z dnia 28 sierpnia 2003 r. Rady Powiatu w Kluczborku zmieniającą uchwałę Nr III/22/2002 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a w także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego i wnieśli o stwierdzenie jej nieważności w części dotyczącej szczegółowego sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe.

Rada Powiatu w Kluczborku, po dokonanej analizie przytoczonych w skardze zarzutów podjęła w dniu 27 listopada 2003 roku Uchwałę Nr XIII/95/2003 w

sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a w także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego. W §4 przedmiotowej uchwały Rada stwierdziła, iż traci moc Uchwała Nr III/22/2002 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a w także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego. Jednocześnie wprowadzono zapis w §11 ust.1 załącznika do Uchwały stanowiącego regulamin określający wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego ustalający jednolity sposób naliczania stawki godziny ponadwymiarowej i godziny doraźnego zastępstwa jako 1% stawki osobistego zaszeregowania z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy.

Rada Powiatu w Kluczborku w dniu 28 stycznia 2004 roku w wyniku rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Opolskiego stwierdzającego nieważność §2 Uchwały Nr XIII/95/2003 z dnia 27 listopada 2003 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a w także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego podjęła uchwałę Nr XV/109/2004 w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a w także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego. W §3 przedmiotowej uchwały Rada uchwaliła, iż traci moc Uchwała Nr XIII/95/2003 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 27 listopada 2003 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a w także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego. Jednocześnie uchwalono nowy regulamin określający wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a w także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego uwzględniający rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Opolskiego.

W związku z powyższym Rada Powiatu w Kluczborku uznaje argumenty przytoczone w skardze za nieuzasadnione i wnosi o oddalenie skargi w całości.

Załączniki:

1. Kserokopia Uchwały Nr III/22/2002 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 30 grudnia 2002r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a w także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego
2. Kserokopia Uchwały Nr X/75/2003 z dnia 28 sierpnia 2003 r. Rady Powiatu w Kluczborku zmieniającą uchwałę Nr III/22/2002 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a w także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego
3. Kserokopia Uchwały Nr XIII/95/2003 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 27 listopada 2003 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a w także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego
4. Kserokopia Uchwały Nr XV/109/2004 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 28 stycznia 2004 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a w także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego
5. Kserokopia wezwania przedsądowego z dnia 30 września 2003 r.
6. Kserokopia pisma Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 20 października 2003 r.
7. Kserokopia pisma z dnia 3 listopada 2003 r. pracowników Zespołu Szkół Licealno-Technicznych w Kluczborku
8. Kserokopia wniosku Komisji zakładowej Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Kluczborku z dnia 19 grudnia 2003 r.
9. Kserokopia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Opolskiego z dnia 24 grudnia 2003 r.